[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2018                                    г. Вышний Волочек                                           № 38
	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление общедоступного  и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, постановлением администрации Вышневолоцкого района от 13.05.2011г. № 291 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями в Вышневолоцком районе Тверской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление общедоступного  и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденный постановлением администрации  Вышневолоцкого района от 22.10.2015 № 544 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги ««Предоставление общедоступного  и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования»» (далее - Административный регламент) следующие изменения:
1.1.  Раздел I . «Общие положения» изложить в следующей редакции:

 «Раздел I.  «Общие положения»
1.1. Предмет регулирования Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования»
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление общедоступного  и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования» (далее – Административный регламент, муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги и устанавливает порядок предоставления муниципальной услуги и стандарт предоставления муниципальной услуги.

Муниципальная услуга оказывается общеобразовательными организациями  Вышневолоцкого района Тверской области (далее также – образовательные организации) в соответствии с имеющимися лицензиями учреждений.

При предоставлении муниципальной услуги осуществляется взаимодействие с учреждениями здравоохранения, культуры и спорта.
1.2. Круг заявителей

1.2.1. Получателями муниципальной услуги являются физические лица в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, проживающие на территории Вышневолоцкого района (далее – получатели муниципальной услуги).

1.2.2. Заявителями являются родители (законные представители) получателей муниципальной услуги.
1.3.Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги
1.3.1. Информация о месте нахождении и графике работы, справочные телефоны отдела образования администрации Вышневолоцкого района и образовательных организаций Вышневолоцкого района, предоставляющих муниципальную услугу, способы получения информации о месте нахождения и графиках работы муниципальных органов и организаций, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги, а также многофункционального центра представлена в приложении 1 к настоящему Административному регламенту.

1.3.2. Информацию и консультацию по вопросам предоставления муниципальной  услуги, прием заявлений и документов, сведения о ходе предоставления указанных услуг заявитель может получить путем обращения в отдел образования администрации Вышневолоцкого района, образовательные организации Вышневолоцкого, а также при обращении в Вышневолоцкий филиал ГАУ «МФЦ» и при помощи использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствии с графиком работы (Приложение 1 к настоящему Административному регламенту).

1.3.3.Место нахождения отдела образования администрации Вышневолоцкого района: 171163, Тверская область, г. Вышний Волочек, ул. Осташковская, д. 2;

1.3.4. Почтовый адрес: 171163, Тверская область, г. Вышний Волочек, ул. Осташковская, д.2;

1.3.5.Телефоны:

Отдел образования администрации Вышневолоцкого района 8(48233) 6-25-40,

Руководитель  8(48233) 6-14-84,

Специалисты 8(48233) 6-25-40

1.3.6. Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее сети Интернет) - http://vvroo16.ucoz.site
1.3.7.Адрес электронной почты: vvrobraz@yandex.ru
1.3.8. Время перерыва работников отдела образования  администрации Вышневолоцкого района устанавливается правилами служебного распорядка с соблюдением графика (режима) работы с заявителями.

1.3.9. Информация о предоставлении муниципальной услуги размещается на информационных стендах отдела образования, а также предоставляется по телефону, почте, посредством ее размещения на официальном интернет-сайте, публикации в средствах массовой информации.

1.3.10. Информационные стенды оборудуются в отделе образования. На информационных стендах размещается следующая обязательная информация:

-почтовый адрес отдела образования;

- адрес официального интернет-сайта отдела образования администрации Вышневолоцкого района;

-справочные номера телефонов отдела образования;

-график работы отдела образования,

-выдержки из правовых актов содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;

- перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги;

- порядок получения консультаций;

- порядок информирования о ходе предоставления муниципальной услуги.

1.3.11. В любое время с момента приема документов заявитель имеет право на получение сведений о ходе предоставления муниципальной услуги при помощи телефона, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», электронной почты или посредством личного посещения отдела образования.

1.3.12. Для получения сведений о ходе предоставления муниципальной услуги заявителем указываются (называются) фамилия, имя, отчество, подавшего заявление. Заявителю предоставляются сведения о том, на каком этапе рассмотрения находятся представленные им документы.

1.3.13. При информировании по вопросам предоставления муниципальной услуги в форме ответов по электронной почте, ответ на обращение направляется на адрес электронной почты, указанный заявителем в качестве адреса для ведения переписки, в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня регистрации обращения в отделе образования администрации Вышневолоцкого района, в образовательной организации Вышневолоцкого района.»;
1.2. В пункте 3 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» слова «(www.vvroo.ru)» заменить словами «(http://vvroo16.site.ru)».
1.3. В приложение 1 к Административному регламенту таблицу дополнить строкой следующего содержания:

«

	17
	Вышневолоцкий филиал государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и  муниципальных услуг»
	Тверская область,

г. Вышний Волочек, ул. Московская,  д.9.
	mfc-tver.ru

	+7 48233 5‑34-46
	Пн., вт., чт., пт.: 8:00–18:00;
Ср.: 10:00–20:00; Сб.: 9:00–14:00
	Пн.,вт., чт.,пт.: 8:00–18:00;

Ср.: 10:00–20:00;
Сб.: 9:00–14:00

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вышневолоцкого района Шарапову Наталью Владимировну.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в сети «Интернет».

Глава Вышневолоцкого района

Н.П. Рощина
_1553428690.doc
[image: image1.png]